
Mein Bus. Mein Ziel. Mein Saalekreis.

www.obs-bus.de

Mein Bus. Mein Ziel. Mein Saalekreis.

Gültig ab 

25.08.2022

Kontakt

IMPRESSUM: 
Omnibusbetrieb Saalekreis GmbH, Kaolinstraße 12, 06126 Halle (Saale)

FÜR SIE - VOR ORT
Ernst-Kamieth-Str. 6, 06112 Halle (Saale)

Öffnungszeiten:
Montag - Freitag: 6:00 - 20:00 Uhr

Samstag: 8:00 - 18:30 Uhr
Sonn- und Feiertag: 8:00 - 18:15 Uhr

KUNDEN-HOTLINE
TEL.: 0345 - 555 22 10

(Montag - Donnerstag 07:00 - 16:00 Uhr, 
Freitag 07:00 - 13:00 Uhr, außer an Feiertagen)

E-MAIL-SERVICE
 service@obs-bus.de

OBS Omnibusbetrieb Saalekreis

Ihre Verbindung in den Star Park

Paul-Suhr-Straße - Guldenstraße - Star Park
Star Park Express

Halle Hbf/ZOB - Halle-Büschdorf - Star Park - 
Queis - Hohenthurm

An der Eselsmühle - An der Feuerwache - Star Park
Star Park Express

Halle-Büschdorf - Star Park - Queis
Star Park-Queis-Linie

Ihre Verbindung in den Star Park

Die Star Park Express-Linien X1 und X2 der HAVAG bringen 
Sie von Montag bis Freitag sowohl aus der Neustadt als 
auch aus dem Bereich Südstadt/Silberhöhe auf direktem 
Weg in den Star Park und zurück. Die Fahrpläne sind 
dabei auf die Schichtzeiten der Betriebe abgestimmt und 
wurden zum 25. August 2022 nochmals optimiert.

Die Buslinie 351 der OBS verkehrt wie gewohnt von 
Montag bis Samstag zwischen dem Hauptbahnhof und 
dem Star Park, viele der Fahrten verkehren durchgehend 
bis bzw. ab Hohenthurm, wo Anschluss an die S-Bahn 
nach Bitterfeld sowie an die Buslinie 345 besteht. 
Zusätzlich verkehrt ab 25. August 2022 von Montag bis 
Freitag die neue Star Park-Queis-Linie 341 zwischen 
Büschdorf, dem Star Park und Queis; dadurch werden 
unter der Woche nahezu ganztägig zwei Fahrten pro 
Stunde zwischen Büschdorf und dem Star Park angeboten. 
Zu den Schichtwechselzeiten verkehren die Busse in der 
Regel noch häufiger.

Steigen Sie ein und überzeugen Sie sich selbst!

X1

X2

341

351



351 Halle Hbf/ZOB - Halle-Büschdorf - Star Park - Queis - Hohenthurm
Montag bis Freitag Samstag So, Ft.

Verkehrshinweise M M M Alle 
60 Min. M M W W

Hauptbahnhof/ZOB (3/7/8) 05:00 06:00 07:32 08:00 :00 13:00 14:00 14:00 15:00 15:08 16:00 18:00 19:30 21:08 22:00 05:00 06:00 09:00 11:00 13:00 14:00 17:57 21:12 19:30 21:12
Freiimfelder Straße 05:02 06:02 07:34 08:02 :02 13:02 14:02 14:02 15:02 15:10 16:02 18:02 19:32 21:10 22:02 05:02 06:02 09:02 11:02 13:02 14:02 17:59 21:14 19:32 21:14
Linie 7 aus Richtung Innenstadt / Hbf 05:41
Büschdorf 05:09 05:42 06:09 07:41 08:09 :09 13:09 14:09 14:09 15:09 15:17 16:09 18:09 19:39 21:17 22:09 22:38 05:09 06:09 09:09 11:09 13:09 14:09 18:06 21:21 19:39 21:21
Schönnewitzer Straße 05:11 05:44 06:11 07:43 08:11 :11 13:11 14:11 14:11 15:11 15:19 16:11 18:11 19:41 21:19 22:11 22:40 05:11 06:11 09:11 11:11 13:11 14:11 18:08 21:23 19:41 21:23
Reideburg Siedlung 05:14 05:47 06:14 07:46 08:14 :14 13:14 14:14 14:14 15:14 15:22 16:14 18:14 19:44 21:22 22:14 22:43 05:14 06:14 09:14 11:14 13:14 14:14 18:11 21:26 19:44 21:26
Orionstraße 05:17 05:50 06:17 07:49 08:17 :17 13:17 14:17 14:17 15:17 15:25 16:17 18:17 19:47 21:25 22:17 22:46 05:17 06:17 09:17 11:17 13:17 14:17 18:14 21:29 19:47 21:29
Schaeffler 05:18 05:51 06:18 07:50 08:18 :18 13:18 14:18 14:18 15:18 15:26 16:18 18:18 19:48 21:26 22:18 22:47 05:18 06:18 09:18 | 13:18 14:18 18:15 21:30 | 21:30
Greatview 05:19 05:52 06:19 07:51 08:19 :19 13:19 14:19 14:19 15:19 15:27 16:19 18:19 19:49 21:27 22:19 22:48 05:19 06:19 09:19 | 13:19 14:19 18:16 21:31 | 21:31
Isopan 05:20 05:53 06:20 07:52 08:20 :20 13:20 14:20 | 15:20 15:28 16:20 18:20 19:50 21:28 22:20 22:49 05:20 06:20 09:20 | 13:20 14:20 18:17 21:32 | 21:32
home24 05:21 05:54 06:21 07:53 08:21 :21 13:21 14:21 | 15:21 15:29 16:21 18:21 19:51 21:29 22:21 22:50 05:21 06:21 09:21 | 13:21 14:21 18:18 21:33 | 21:33
flaconi 05:23 05:56 06:23 07:55 08:23 :23 13:23 14:23 14:19 15:23 15:31 16:23 18:23 19:53 21:31 22:23 22:52 05:23 06:23 09:23 | 13:23 14:23 18:20 21:35 | 21:35
Wegastraße 05:25 05:58 06:25 07:57 08:25 :25 13:25 14:25 | 15:25 15:33 16:25 18:25 19:55 21:33 22:25 22:54 05:25 06:25 09:25 | 13:25 14:25 18:22 21:37 | 21:37
Polarisstraße 05:26 05:59 06:26 07:58 08:26 :26 13:26 14:26 | 15:26 15:34 16:26 18:26 19:56 21:34 22:26 22:55 05:26 06:26 09:26 | 13:26 14:26 18:23 21:38 | 21:38
Smart Press Shop 05:27 06:00 06:27 07:59 08:27 :27 13:27 14:27 14:19 15:27 15:35 16:27 18:27 19:57 21:35 22:27 22:56 05:27 06:27 09:27 | 13:27 14:27 18:24 21:39 | 21:39
Radial 05:27 06:00 06:27 07:59 08:27 :27 13:27 14:27 14:20 15:27 15:35 16:27 18:27 19:57 21:35 22:27 22:56 05:27 06:27 09:27 | 13:27 14:27 18:24 21:39 | 21:39
Uralitastraße 05:28 06:01 06:28 08:00 08:28 :28 13:28 14:28 14:21 15:28 15:36 16:28 18:28 19:58 21:36 22:28 22:57 05:28 06:28 09:28 | 13:28 14:28 18:25 21:40 | 21:40
Max-Planck-Ring 05:29 06:02 06:29 08:01 08:29 :29 13:29 14:29 14:22 15:29 15:37 16:29 18:29 19:59 21:37 22:29 22:58 05:29 06:29 09:29 11:19 13:29 14:29 18:26 21:41 19:49 21:41
H.-D.-Genscher-Straße 05:30 06:03 06:30 08:02 08:30 :30 13:30 14:30 14:23 15:30 15:38 16:30 18:30 20:00 21:38 22:30 22:59 05:30 06:30 09:30 11:20 13:30 14:30 18:27 21:42 19:50 21:42
Queis, Queiser Ring 05:31 06:31 08:31 :31 13:31 14:31 15:31 16:31 18:31 22:31
Queis, Geltestraße 05:32 06:32 08:32 :32 13:32 14:32 15:32 16:32 18:32 22:32
Queis, Priemitzstraße 05:32 06:32 08:32 :32 13:32 14:32 15:32 16:32 18:32 22:32
Kockwitz, Am Teich 05:36 08:36 :36 13:36 14:36 15:36 16:36 18:36 22:36
Queis, Am Teich 05:38 08:38 :38 13:38 14:38 15:38 16:38 18:38 22:38
Klepzig, Anger 05:40 08:40 :40 13:40 14:40 15:40 16:40 18:40 22:40
Droyßig, Reußener Weg 05:43 08:43 :43 13:43 14:43 15:43 16:43 18:43 22:43
Zwebendorf, Hohenthurmer Str. 05:45 08:45 :45 13:45 14:45 15:45 16:45 18:45 22:45
Hohenthurm, S-Bahnhof 05:48 08:48 :48 13:48 14:48 15:48 16:48 18:48 22:48
S8 nach Bitterfeld 05:58 08:58 :58 13:58 14:58 15:58 16:58 18:58
Hohenthurm, Alte Bahnhofstraße 05:50 08:50 :50 13:50 14:50 15:50 16:50 18:50 22:50
Linie 345 nach Landsberg 05:57 08:57 :57 13:57 14:57 15:57 16:57 18:57 22:57

351 Hohenthurm - Queis - Star Park - Halle-Büschdorf - Halle Hbf/ZOB
Montag bis Freitag Samstag

Verkehrshinweise Alle 
60 Min. M M W W W

Linie 345 aus Landsberg 05:02 08:02 :02 13:02 16:02 17:02
Hohenthurm, Alte Bahnhofstraße 05:06 05:50 08:06 :06 13:06 16:06 17:06 23:19
S8 aus Bitterfeld 05:01 05:31 08:01 :01 13:01 16:01 17:01 23:01
Hohenthurm, S-Bahnhof 05:08 05:52 08:08 :08 13:08 16:08 17:08 23:21
Zwebendorf, Hohenthurmer Str. 05:11 05:55 08:11 :11 13:11 16:11 17:11 23:24
Droyßig, Reußener Weg 05:13 05:57 08:13 :13 13:13 16:13 17:13 23:26
Klepzig, Anger 05:16 06:00 08:16 :16 13:16 16:16 17:16 23:29
Queis, Am Teich 05:18 06:02 08:18 :18 13:18 16:18 17:18 23:31
Kockwitz, Zum Mühlberg 05:20 06:04 08:20 :20 13:20 16:20 17:20 23:33
Queis, Queiser Ring 05:22 06:06 08:22 :22 13:22 16:22 17:22 23:35
Queis, Geltestraße 05:23 06:07 08:23 :23 13:23 16:23 17:23 23:36
Queis, Priemitzstraße 05:24 06:08 08:24 :24 13:24 16:24 17:24 23:37
Orionstraße 04:28 05:25 | 06:47 08:25 :25 13:25 14:25 14:59 15:25 16:25 17:25 19:47 21:25 22:25 22:46 23:38 04:25 05:58 06:47 10:25 11:46 14:51 18:29 19:46 22:46
Schaeffler | 05:26 | | 08:26 :26 13:26 14:26 15:00 15:26 16:26 17:26 19:48 21:26 22:26 22:47 23:39 04:26 05:59 06:48 10:26 | 14:52 18:30 | 22:47
Greatview | 05:27 | | 08:27 :27 13:27 14:27 15:01 15:27 16:27 17:27 19:49 21:27 22:27 22:48 23:40 04:27 06:00 06:49 10:27 | 14:53 18:31 | 22:48
Isopan | 05:28 | | 08:28 :28 13:28 14:28 15:02 15:28 16:28 17:28 19:50 21:28 22:28 22:49 23:41 04:28 06:01 06:50 10:28 | 14:54 18:32 | 22:49
home24 | 05:29 | | 08:29 :29 13:29 14:29 15:03 15:29 16:29 17:29 19:51 21:29 22:29 22:50 23:42 04:29 06:02 06:51 10:29 | 14:55 18:33 | 22:50
flaconi | 05:31 | | 08:31 :31 13:31 14:31 15:05 15:31 16:31 17:31 19:53 21:31 22:31 22:52 23:44 04:31 06:04 06:53 10:31 | 14:57 18:35 | 22:52
Wegastraße | 05:33 | | 08:33 :33 13:33 14:33 15:07 15:33 16:33 17:33 19:55 21:33 22:33 22:54 23:46 04:33 06:06 06:55 10:33 | 14:59 18:37 | 22:54
Polarisstraße | 05:34 | | 08:34 :34 13:34 14:34 15:08 15:34 16:34 17:34 19:56 21:34 22:34 22:55 23:47 04:34 06:07 06:56 10:34 | 15:00 18:38 | 22:55
Smart Press Shop | 05:35 | | 08:35 :35 13:35 14:35 15:09 15:35 16:35 17:35 19:57 21:35 22:35 22:56 23:48 04:35 06:08 06:57 10:35 | 15:01 18:39 | 22:56
Radial | 05:35 | | 08:35 :35 13:35 14:35 15:09 15:35 16:35 17:35 19:57 21:35 22:35 22:56 23:48 04:35 06:08 06:57 10:35 | 15:01 18:39 | 22:56
Uralitastraße | 05:36 | | 08:36 :36 13:36 14:36 15:10 15:36 16:36 17:36 19:58 21:36 22:36 22:57 23:49 04:36 06:09 06:58 10:36 | 15:02 18:40 | 22:57
Max-Planck-Ring 04:30 05:37 | 06:49 08:37 :37 13:37 14:37 15:11 15:37 16:37 17:37 19:59 21:37 22:37 22:58 23:50 04:37 06:10 06:59 10:37 11:48 15:03 18:41 19:48 22:58
H.-D.-Genscher-Straße 04:31 05:38 | 06:50 08:38 :38 13:38 14:38 15:12 15:38 16:38 17:38 20:00 21:38 22:38 22:59 23:51 04:38 06:11 07:00 10:38 11:49 15:04 18:42 19:49 22:59
Reideburg Siedlung 04:35 05:42 06:11 06:54 08:42 :42 13:42 14:42 15:16 15:42 16:42 17:42 20:04 21:42 22:42 23:03 23:55 04:42 06:15 07:04 10:42 11:53 15:08 18:46 19:53 23:03
Schönnewitzer Straße 04:39 05:46 06:15 06:58 08:46 :46 13:46 14:46 15:20 15:46 16:46 17:46 20:08 21:46 22:46 23:07 23:59 04:46 06:19 07:08 10:46 11:57 15:12 18:50 19:57 23:07
Büschdorf 04:41 05:48 06:17 07:00 08:48 :48 13:48 14:48 15:22 15:48 16:48 17:48 20:10 21:48 22:48 23:09 00:01 04:48 06:21 07:10 10:48 11:59 15:14 18:52 19:59 23:09
Freiimfelder Straße 04:48 05:55 06:24 08:55 :55 13:55 14:55 15:29 15:55 16:55 17:55 20:17 21:55 22:55 23:16 00:08 04:55 06:28 07:17 10:55 12:06 15:21 18:59 20:06 23:16
Hauptbahnhof/ZOB 04:53 06:00 06:29 09:00 :00 14:00 15:00 15:34 16:00 17:00 18:00 20:22 22:00 23:00 23:21 00:13 05:00 06:33 07:22 11:00 12:11 15:26 19:04 20:11 23:21

               Paul-Suhr-Straße - Guldenstraße - Star Park

Montag bis Freitag
Verkehrshinweise
Paul-Suhr-Straße 05:44 06:44 18:44 19:44
Südstadt, Paul-Suhr-Straße 05:46 06:46 18:46 19:46
S-Bahnhof Silberhöhe 05:49 06:49 18:49 19:49
Roßlauer Straße 05:52 06:52 18:52 19:52
Guldenstraße 05:53 06:53 18:53 19:53
Orionstraße 05:54 06:54 18:54 19:54
Schaeffler 05:55 06:55 18:55 19:55
Greatview 05:56 06:56 18:56 19:56
flaconi 05:56 06:56 18:56 19:56
Wegastraße 05:57 06:57 18:57 19:57
Polarisstraße 05:58 06:58 18:58 19:58
Smart Press Shop 05:59 06:59 18:59 19:59
Radial 06:00 07:00 19:00 20:00
Uralitastraße 06:01 07:01 19:01 20:01
Max-Planck-Ring 06:01 07:01 19:01 20:01
H.-D.-Genscher-Straße 06:05 07:05 19:05 20:05

Star Park Express

               Star Park - Guldenstraße - Paul-Suhr-Straße

Montag bis Freitag
Verkehrshinweise
Orionstraße 06:05 14:17 15:28 22:28
Schaeffler 06:06 14:18 15:29 22:29
Greatview 06:07 14:19 A 15:30 22:30
Isopan 06:08 | | |
home24 06:09 | | |
flaconi 06:11 14:20 15:31 22:31
Wegastraße 06:13 14:22 15:33 B 22:33 B
Polarisstraße 06:14 14:23 15:34 22:34
Smart Press Shop 06:15 14:24 15:35 22:35
Radial 06:15 14:24 15:35 22:35
Uralitastraße 06:16 14:25 15:36 22:36
Max-Planck-Ring 06:17 14:26 15:37 22:37
H.-D.-Genscher-Straße 06:18 14:27 15:38 22:38
Guldenstraße 06:37 14:46 15:57 22:57
Roßlauer Straße 06:38 14:47 15:58 22:58
S-Bahnhof Silberhöhe 06:40 14:49 16:00 23:00
Südstadt, Paul-Suhr-Straße 06:42 14:51 16:02 23:02
Paul-Suhr-Straße 06:44 14:53 16:04 23:04

               An der Eselsmühle - An der Feuerwache -  
Star Park
Montag bis Freitag

Verkehrshinweise
An der Eselsmühle (D) 04:47 13:47 14:58 20:55
An der Eselsmühle (C) 04:48 13:48 14:59 20:56
Mark-Twain-Straße 04:49 13:49 15:00 20:57
Schwimmhalle 04:51 13:51 15:02 20:59
S-Bahnhof Neustadt 04:52 13:52 15:03 21:00
Zentrum Neustadt 04:53 13:53 15:04 21:01
An der Feuerwache 04:55 13:55 15:06 21:03
Orionstraße 05:17 14:17 15:28 21:25
Schaeffler 05:18 14:18 15:29 21:26
Greatview 05:19 A 14:19 A 15:30 21:27 A
flaconi 05:20 14:20 15:31 21:28
Wegastraße 05:22 14:22 15:33 B 21:30
Polarisstraße 05:23 14:23 15:34 21:31
Smart Press Shop 05:24 14:24 15:35 21:32
Radial 05:24 14:24 15:35 21:32
Uralitastraße 05:25 14:25 15:36 21:33
Max-Planck-Ring 05:26 14:26 15:37 21:34
H.-D.-Genscher-Straße 05:27 14:27 15:38 21:35

               Star Park - An der Feuerwache -  
An der Eselsmühle
Montag bis Freitag

Verkehrshinweise
Orionstraße 06:05 14:17 15:28 22:28
Schaeffler 06:06 14:18 15:29 22:29
Greatview 06:07 14:19 A 15:30 22:30
Isopan 06:08 | | |
home24 06:09 | | |
flaconi 06:11 14:20 15:31 22:31
Wegastraße 06:13 14:22 15:33 B 22:33 B
Polarisstraße 06:14 14:23 15:34 22:34
Smart Press Shop 06:15 14:24 15:35 22:35
Radial 06:15 14:24 15:35 22:35
Uralitastraße 06:16 14:25 15:36 22:36
Max-Planck-Ring 06:17 14:26 15:37 22:37
H.-D.-Genscher-Straße 06:18 14:27 15:38 22:38
An der Feuerwache 06:41 14:50 16:01 23:01
Zentrum Neustadt 06:43 14:52 16:03 23:03
S-Bahnhof Neustadt 06:44 14:53 16:04 23:04
Schwimmhalle 06:46 14:55 16:06 23:06
Mark-Twain-Straße 06:48 14:57 16:08 23:08
An der Eselsmühle (D) 06:49 14:58 16:09 23:09

Star Park Express

A Anschluss zur Linie 351 in Richtung Isopan und home24

Halle-Büschdorf - Star Park - Queis

Montag bis Freitag
Verkehrshinweise Alle 

60 Min.
Linie 7 aus Richtg. Innenstadt/Hbf 05:41 06:40 :40 18:40 19:40
Büschdorf 05:44 06:44 :44 18:44 19:44
Schönnewitzer Straße 05:46 06:46 :46 18:46 19:46
Reideburg Siedlung 05:49 06:49 :49 18:49 19:49
Orionstraße 05:52 06:52 :52 18:52 19:52
Schaeffler 05:53 06:53 :53 18:53 19:53
Greatview 05:54 06:54 :54 18:54 19:54
flaconi 05:55 06:55 :55 18:55 19:55
Smart Press Shop 05:56 06:56 :56 18:56 19:56
Radial 05:56 06:56 :56 18:56 19:56
Uralitastraße 05:57 06:57 :57 18:57 19:57
Max-Planck-Ring 05:58 06:58 :58 18:58 19:58
H.-D.-Genscher-Straße 05:59 06:59 :59 18:59 19:59
Queis, Queiser Ring 06:00 07:00 :00 19:00 20:00
Queis, Geltestraße 06:01 07:01 :01 19:01 20:01
Queis, Priemitzstraße 06:01 07:01 :01 19:01 20:01
Queis, Am Teich 06:05 07:05 :05 19:05 20:05

Queis - Star Park - Halle-Büschdorf

Montag bis Freitag
Verkehrshinweise Alle 

60 Min.
Queis, Am Teich 06:05 07:05 :05 19:05 20:05
Queis, Neubau 06:07 07:07 :07 19:07 20:07
Kockwitz, Zum Mühlberg 06:09 07:09 :09 19:09 20:09
Queis, Queiser Ring 06:11 07:11 :11 19:11 20:11
Queis, Geltestraße 06:12 07:12 :12 19:12 20:12
Queis, Priemitzstraße 06:12 07:12 :12 19:12 20:12
Orionstraße 06:13 07:13 :13 19:13 20:13
Schaeffler 06:14 07:14 :14 19:14 20:14
Greatview 06:15 07:15 :15 19:15 20:15
flaconi 06:16 07:16 :16 19:16 20:16
Smart Press Shop 06:17 07:17 :17 19:17 20:17
Radial 06:17 07:17 :17 19:17 20:17
Uralitastraße 06:18 07:18 :18 19:18 20:18
Max-Planck-Ring 06:19 07:19 :19 19:19 20:19
H.-D.-Genscher-Straße 06:20 07:20 :20 19:20 20:20
Reideburg Siedlung 06:23 07:23 :23 19:23 20:23
Schönnewitzer Straße 06:27 07:27 :27 19:27 20:27
Büschdorf 06:29 07:29 :29 19:29 20:29
Linie 7 aus Richtg. Innenstadt/Hbf 05:41 06:40 :40 18:40 19:40

Star Park-Queis-Linie

B Anschluss von Linie 351 aus Richtung Isopan und home24

Weitere Fahrten
• �Zwischen Halle und Hohenthurm (Linie 351) verkehren weitere Fahrten als Rufbus  

(ohne Bedienung des Star Parks); weitere Infos entnehmen Sie bitte dem Fahrplan der  
Linie 351 unter www.obs-bus.de bzw. www.insa.de

M Auf dieser Fahrt verkehren in der Regel mehrere Fahrzeuge zwischen Halle Hbf/
ZOB und dem Star Park; bitte verteilen Sie sich gleichmäßig!

W verkehrt nicht am 24. und 31.12.

X1

X1

X2

X2

341

341
351

351


